МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
« ХАБАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 »

Алтайский край
Хабарский район

ПРИКАЗ

14.09.2020 г. с.Хабары № 81/ОД

Об утверждении Положения об
организации горячего питания
обучающихся 1 -4 классов
МБОУ «Хабарская СОШ №2» и

Плёсо-Курьинская ООШ филиал
МБОУ «Хабарская СОШ №2»

На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского края от
27.08.2020 № 1045 « Об утверждении Регионального стандарта оказания услуги по
обеспечению горячим питанием обучающихся по образовательным программам
начального общего образования в государственных и муниципальных образовательных
организациях Алтайского края», приказа Комитета по образованию Администрации
Хабарского района от 11.09.2020 № 228 « Об утверждении Положения об организации
горячего питания обучающихся 1 -4 классов общеобразовательных организаций
Хабарского района», в целях организации бесплатного горячего питания обучающихся,
получающихся начальное общее образование,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об организации горячего питания обучающихся 1-4 классов
МБОУ «Хабарская средняя общеобразовательная школа №2» и Плёсо-Курьинская ООШ
филиал МБОУ «Хабарская средняя общеобразовательная школа №2» (далее -
Положение).

2. Ознакомить с данным Положением классных руководителей с 1-4 класс МБОУ
«Хабарская средняя общеобразовательная школа №2» и Плёсо-Курьинская ООШ филиал
МБОУ «Хабарская средняя общеобразовательная школа №2».

3. Ознакомить с данным Положением Шварц Е.В., заведующую столовой. Борщевую
О.Н., повара МБОУ «Хабарская средняя общеобразовательная школа №2» и Байбородину
Е.М., повара Плёсо-Курьинской ООШ филиал МБОУ «Хабарская средняя
общеобразовательная школа №2».

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы С.Н.Петрова